
ДО:  НАСТАВНО-НАУЧНИОТ  СОВЕТ  НА  ПРАВНИОТ  ФАКУЛТЕТ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Во согласност со член 173 од Законот за високото образование („Службен весник на 

РСМ“, бр. 82/2018 и „Службен весник на РСМ “, бр. 178/2021), со Одлука на Наставно-

научниот совет на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, под бр. 13-332/2  од. 

29.06.2026 година, а врз основа на Конкурсот објавен на 19.06.2026 година во дневните 

весници „Коха“ и „Слободен печат“,  како и на веб-страницата на Универзитетот во 

Тетово од 19.06.2026 година (www.unite.edu.mk), за избор на еден асистент во областа 

Криминалистика (5.09.02.01, од класификацијата на подрачјата, полињата и областите на 

научно-истражувачките дејности според Меѓународната фраскатиева класификација), 

беше избрана Рецензентската комисија во следниот состав:

1. Проф. д-р Ќебир Авзиу (претседател)

2. Доц. д-р Шабан Јакупи (член)

3. Проф. д-р Сафет Емрули (член)

Рецензентската комисија, по преглед на документацијата според конкурсот, доставува 

следниов:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ВО ОБЛАСТА КРИМИНАЛИСТИКА (5.09.02.01 

ОД  КЛАСИФИКАЦИЈАТА  НА  ПОДРАЧЈАТА,  ПОЛИЊАТА  И  ОБЛАСТИТЕ  НА 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ  ДЕЈНОСТИ  СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА  КЛАСИФИКАЦИЈА)  НА  ПРАВНИОТ  ФАКУЛТЕТ  ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

I. На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 

19.06.2026  година,  како  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот 

(www.unite.edu.mk), за избор на еден асистент во областа Криминалистика 

(5.09.02.01,  од  класификацијата  на  подрачјата,  полињата  и  областите  на 

научно-истражувачките  дејности  според  Меѓународната  фраскатиева 

класификација) на студиската програма Криминалистика, се пријавил само 

кандидатот м-р Арди Амети. Врз основа на поднесената документација, како 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


и на другите податоци за кандидатот, Рецензентската комисија ги изнесува 

следниве оцени:

1. Биографски податоци и образование:

Арди Амети,  родена на  30.11.1998 година  во Тетово.  Основното образование го 

завршила во ОУ „Наим Фрашери“ (2005-2013), а средното образование во Средното 

медицинско училиште „Никола Штејн“ (2013-2017) во Тетово. Студиите ги завршил 

во периодот 2017-2020 година на Правниот факултет - програма криминалистика и се 

стекнал со диплома за криминалистика. На Правниот факултет - програма кривично 

право магистрирал во 2023 година и се стекнал со звањето Магистер по кривично 

право. Во 2025 година се запишал на докторски студии на Универзитетот „Свети 

Кирил и Методиј“ - Скопје..

2. Научно-истражувачка дејност

• Учесник на Десеттата научна конференција на Правниот факултет, со труд на тема 

„Legal application of the detention measure as a guarantee of human rights and legal 

security: legal analysis of the implementation of the measure of detention in accordance 

with article 5 of the European Convention on Human Rights“, во коавторство со 

Фатбарда Ислаили, во Универзитетот во Тетово, 12-13.11. 2025.

3. Професионално-апликативна дејност

• Ангажиран  во  Министерството  за  внатрешни  работи  (од  2026  година  и 

продолжува во моментов).

• Учесник во активности за промоција на Правниот факултет.

II. Заклучок

Овој извештај се заокружвува со преглед на единствениот кандидат п на јавниот конкурс. 

Според  описот  основан  на  доставената  документација  кандидатот  Арди  Амети  ги 

исполнува законските критериуми според член 173 од Законот за високото образование 

(„Службен весник на РСМ“, бр. 82/2018 и „Службен весник на РСМ“, бр. 178/2021) и ги 

поседува сите барани документи:

 Диплома  за  завршен  прв  циклус  на  студии  на  студиската  програма 

Криминалистика  на  Правниот факултет  при  Универзитетот  во  Тетово,  со 

просечен успех 8.80.



 Диплома  за  завршени  магистерски  студии  на  студиската  програма  кривично 

право  на  Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, со просечен успех 

9.36.

 Потврда  дека  ги  следи  докторските  студии на  Универзитетот  „Св.  Кирил  и 

Методиј“ - Скопје.

 Листа на научни трудови од учество на научни конференции.

 Кратка биографија.

 Магистерски труд;

 Потврда за познавање на странски јазик.

 Извод од матичната книга на родените.

 Уверение за државјанство.

III. Предлог на рецензентската комисија

Врз основа на верификацијата и оцената на документацијата и бараните услови за избор 

на  еден  асистент  во  областа  Криминалистика (5.09.02.01,  од  класификацијата  на 

подрачјата,  полињата  и  областите  на  научно-истражувачките  дејности  според 

Меѓународната  фраскатиева  класификација),  и  член  173  од  Законот  за  високото 

образование („Службен весник на РСМ“, бр. 82/2018 и „Службен весник на РСМ“, бр. 

178/2021),  Рецензентската  комисија  му  предлага  на  Наставно-научниот  совет  на 

Правниот факултет:

 Кандидатот м-р Арди Амети да биде избрана во соработничко звање асистент во 

областа  Криминалистика (5.09.02.01,  од  класификацијата  на  подрачјата, 

полињата и областите на научно-истражувачките дејности според Меѓународната 

фраскатиева класификација).

Тетово, 30.06.2026 година

Рецензентска комисија:

Проф. д-р Ќебир Авзиу (претседател)

______________________________________

Доц. д-р Шабан Јакупи (член)

_______________________________________

Проф. д-р Сафет Емрули (член)

________________________________________
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Арди Амети
Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово
Научна област: Криминалистички науки (5.09.02.01од класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ - АСИСТЕНТ
Исполнетост на

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ општите услови
да/не

Има завршено прв и втор циклус на академски студии со
најмалку 300 ЕКТС кредити

1 Да

Да

Стекнат назив – магистер на кривчно право

2

3

Назив на научнато подрачје: Кривично право 

Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот
циклус и вториот циклус на академски студии посебно

Да
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.80

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.36
Има познавање на најмалку еден странски јазик

1
2
3
4

. Странски јазик: Англиски

. Назив на документот: Сертификат

. Издавач на документот: Neting School

. Датум на издавање на документот: 08.06.2026
4 Да


